## DE VITA LONGA.

composuimus. Fauorem uero cęlestem quem modo dicebam, pro iuuentute longa, nunc quātum quasi poetę cuidam licet loqui: quantū rursus medico licet facere, a Phębo Bacchoque petemus.

Solis ęterna est Phębo Bacchoq; iuuentus.

**N**am decet in tonsis crinis utrunq; deum Phębus & Bacchus sęper indiuidui fratres sunt: Ambo fere sunt idę: Phębus quidę est ipsa spherę illius anima. Sphera uero Bacchus: immo & Phębus est totus ipse spherę circus. Bacchus autem est flammeus ille in hoc circo, circulus: imo uero Phębus est almū in hoc flammeo globo lumen. Bacchus autem existit ibidę salutaris ex lumine calor. Semper ergo fratres comitesq; sunt: fere semper alter & idem. Quid uero? Si sol in uere quidem Phębus est, cantu suo tunc auium cantus excitans: Cithara rursus tempora temperans. In autunno uero, Sol idem auctor uini Bacchus existit. Tria nobis ad seruandam iuuentutem pater ille Liber qui amat colles Bacchus affert. Hos quidem apricos primum colles. In his autem collibus suauissimum precipue uinū. Perpetuā i uino securitatē. Tria quoq; Phębus Bacchi fr̄ pari benignitate largi. Diurnū p̄

mo lumen: sub fomento luminis herbas suauiter redolentes. Ad luminis huius umbram citharam cantumque perennem. His ergo pensis potissimum: his staminibus Clotho nobis iam non parca longa uite fila producet. Tris parcas fere omnes poetę canunt. Tris quoque nos non poetę canimus. Prudens quidem in omni uictu parcitas uitam nobis longam inchoat. Constantis quoque in curis subeundis parcitas producit uitam. Parcitas uero in celo fruendo negligens uitam occat. Tres Pythagoras temperantiam ante omnia celebrat: tres etiam nos in presentia celebramus. Temperantiam in affectibus conseruato: temperantiam in omni uictu seruato. Temperantiam aeris obseruato. Hac enim prouidentia humorum intemperie que citę senectutis & interpestiue mortis causa est aspirante deo procul ad modum propulsabis. Aspirabit autem auctor ille uite: si ea tantum conditione uitam optaueris diuturnam, ut diutius cum generi humano uiuas, tum maxime uiuas illi, quo mundus rotus in spirante uiuit.

FINIS.

DE VITA CAELITVS.

Prohemium In Librum De Vita Caelitus.

**M**ARSILIVS Ficinus Florentinus Serenissimo Pannonie Regi semp inuicto. Philosophi ueteres rex oim felicissime celestium uires inferioruq; naturas diligentissime perscrutati: Cum existimarēt hominē frustra sapere: qui nō sibi sapit, totam merito perscrutatōnem suam imprimis ad uitā sibi cēlitus cōparandā retulisse uidentur: iudicantes (ut arbitror) tū elementa, & quę ex his cōponuntur frustra sibi cognita fore: tum mot<sup>9</sup> celestium, & influxus temere nimitū obseruatos: nisi hęc una cū illis cognita simul, atq; cōiuncta, aliquādo sibi ad uitā felicitatemq; conducerēt. Profuit autē illis ut uideretur, eiusmodi contēplatio, ad uitā primo presentē. Nam Pythagoras & Democritus Apolloniusq; theaneus & qcunq; ad id potissimū studuerunt rerū sibi cognitarū usu prosperam ualitudinē cōsecuti sunt: uitāq; longēuam. Contulit insuper ad futuram uitā, tum per gloriā apud posteros propagandā; tū apud deum in eternitate fruendā. Siquidē ex mirabili mundi rotius ordine eius tandē cognouere rectorem: & ante omnia cognitū amauerunt. **T**ibi uero gloriāq; per secula cuncta, futurā magnanimitas, magni-